
 831.201 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1995 Nr. 59 ausgegeben am 13. April 1995 

 

Verordnung 
vom 20. Dezember 1994 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
zum Gesetz über die Invalidenversicherung 

Aufgrund von Art. 85 und 45 des Gesetzes vom 23. Dezember 1959 
über die Invalidenversicherung, LGBl. 1960 Nr. 5, in der geltenden Fas-
sung, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 22. Dezember 1981 zum Gesetz über die Inva-
lidenversicherung, LGBl. 1982 Nr. 36, in der geltenden Fassung, wird 
wie folgt abgeändert: 

Art. 24 Abs. 1 

1) Der Pflegebeitrag für hilflose Minderjährige beläuft sich bei Hilflo-
sigkeit schweren Grades auf 26 Franken, bei Hilflosigkeit mittleren Gra-
des auf 19 Franken und bei Hilflosigkeit leichten Grades auf 13 Franken 
im Tag. Bei Anstaltsaufenthalt wird zusätzlich ein Kostgeldbeitrag von 
30 Franken je Aufenthaltstag gewährt. 



831.201 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1995 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Mario Frick 
Fürstlicher Regierungschef 


